Ofício n° 434/2024 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 27 de novembro de 2024.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 202/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

tiMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ

moTiocoLOGERALN9   J       4ó

"^Í2bÊyo±
"ÀiüjJ/

`n    FUNC|ONÁR|O

Em atendimento ao Ofício n° 465/2024-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de  22  de  novembro  de  2024,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  22  de  novembro  de  2024,

referente ao Pedido de  lnformações n° 202/2024, de autoria do vereador LuÍs Flávio venho

prestar as seguintes informações:

Segue  o   Memorando   n°   163/2024  -SSDC  expedido  pela  Secretaria  de

Segurança e Defesa do Cidadão a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

-==

EEI[.+H+Í
s JOSÉ DÊ

i,
SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

;,,/
ALEXSANDRO QUADJROS DA ROCHA

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão

Memorando n° 163/2024 -SSDC.

Ao Gabinete do Prefeito

Jacarei', 25 de novembro de 2024.

Assunto: Resposta ao Pedido de lnformações 202/2024.

Prezados.

Em  resposta  ao  Pedido  de   lnformação  referenciado,  segue  abaixo  as

informações solicitadas:

1.         Com   a   entrada   em   vigor  da   Lei   Complementar   n°   113/2021,

ocorreram reduções nos Íhdices das ocorrências de perturbação do sossego público?
Favor  discriminar  por  ano  os  Índices  das  ocorrências,  após  o  advento  da  norma

supramencionada.

Resposta: Segue gráficos.

OCOF€RÊNCIAS ATE.NDIDAS ANO 2022

1527

-=-----==--:--±=--±====
OP900+5`+€+®Fq+O+4x~+005

00+ãí+^TO+9

QTDE

Praça dos Três Poderes n° 08 -Centro -Jacareí -SP.
Telefone: (12) 3955-9082 -seguranca@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão

C)CORRENciAS ATENDIDAS ANC) 2023

1500         1133

P    -:.:,-:
a41           28o

61

-:--:===--:_:±:
QTDE

OCOF€RÉ_NC!AS ATENDIDAS ANC)  2ü£.'+
1486

1500     -

1000

500

0     -J,--Á:

r`j:-\_TE   31/10/2024}

1078

-i:-=---±:±-:

ocoRF3ÊNc,APsEARTE#B,gâsçTAcCo'PpEAÊ£TFvSc,EAGN%s2o22.2o23,2024

211

0

¥#s&*£ €à&F€°  ¥fa°   çst*~    qr£   §SS   sS~+°  ¥sí3*° SÇ+ff§ ó£;° S*&§S£° qs„ff*sst°
MÉS

Praça dos Três Poderes n° 08 - Centro - Jacareí - SP.
Telefone: (12) 3955-9082 -seguranca@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão

2,        Quantas autuações em relação à perturbação do sossego público
foram aplicadas pela Guarda Civil Municipal, no período de 01/01/2024 a 31/06/2024?

Enviar cópia de cada autuação aplicada nesse período.

Resposta:  Foram  lavradas  39 autuações  neste  primeiro semestre.  Devido  ao

volume  de   registros,   informamos  ao   nobre  vereador  que  mediante  agendamento   prévio

compareça  à  Secretaria  de  Segurança  e  Defesa  do  Cidadão  para  ter  acesso  às  referidas

ocorrências.

Pemaneceremos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Assimdo de forma digítal por EDSON

EDSON  AN i BAL  DE  â,tLBâ:L27D6E5í6Q7u2i#; GiiEDEs

AQU , No   G UEDES   3T:vc,ãàRé::;::#aas,„.

F, LHo : 276 576728   r=:;,::í:2d:e¥d:4iiái=ofFCE;3EunÉa%iN

97                                                               âNúBOTzg6E596Q7u2isN99 GUEDEs

Dados:  2024.11.251ó:53:49  -03.W

EDSON ANIBAL DE AQUINO GUEDES FILHO

Secretário lnterino de Segurança e Defesa do Cidadão

Praça dos Três Poderes n° 08 -Centro -Jacareí -SP.
Telefone: (12) 3955-9082 -seguranca@jacarei.sp.gov.br